Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer hereditarium censum XIII solidorum et sex denariorum (dg: p) communis pagamenti.

BP 1182 p 684v 03 di 18-10-1401.

Ghisbertus Coptiten droeg over aan Arnoldus van Eijndoven alle goederen, aan hem overgedragen door voornoemde Arnoldus en alle beloften en bezwaren aan hem gedaan door voornoemde Arnoldus.

{Verticale haal in margine sinistra}.

(dg: ?Egidius fi) Ghisbertus Coptiten omnia et singula bona supportata sibi ab Arnoldo de Eijndoven ac omnes et singulas promissiones et obligationes factas sibi ab Arnoldo predicto a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo predicto promittens super omnia. Testes Arnoldus et Johannes de Best datum in die Luce. {Hieronder is ruimte vrijgelaten}.

BP 1182 p 684v 04 za 31-12-1401.

Henricus van Krekelhoven beloofde aan Albertus die Wale 3 Hollandse dobbel mottoen of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen op straffe van 1 Hollandse dobbel.

Henricus de Krekelhoven promisit super omnia Alberto die Wale III Hollant dobbel mottoen seu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos sub pena unius Hollant dobbel. Testes Vere et Ghele datum in profesto circoncisionis Domini.

BP 1182 p 684v 05 ma 02-01-1402.

Ludovicus zvw Johannes van Loefen droeg over aan Arnoldus van Gheffen, tbv het leprozenhuis gnd ter Eijendonc, bij Den Bosch, een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren, gaande uit een beemd, in Helmond, achter de plaats gnd den Auden Perric, naast Petrus gnd Conincs enerzijds, welke beemd eertijds gedeeld werd tegen de beemd gnd Sceijnckens Beemt, en welke beemd voornoemde Ludovicus had uitgegeven aan Martinus zvw Gobelinus van Luchen en zijn wettige vrouw Maria, voor voornoemde pacht en 1 cijnshoen.

Ludovicus filius quondam Johannis de Loefen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helmont quam ipse Ludovicus solvendam habet hereditarie purificationis et in Helmont tradendam (dg: ex) ex quodam prato sito in parochia de Helmont retro locum dictum den Auden Perric

²⁶ Zie ← BP 1177 f 091r 18 di 01-12-1383, maning van 3 jaar. Bewoner genoteerd als "Hant".

²⁷ Zie → BP 1184 f 273v 02 wo 10-02-1406, maning van 3 jaar. Bewoner genoteerd als "Hoect". Er werd tevens bezwaar gemaakt tegen verkopeningen en vervreemdingen van het huis waaruit de cijns gaat.

²⁸ Aanvulling op basis van BP 1177 f 091r 18.

juxta hereditatem Petri dicti Conincs ex uno latere et quod pratum (dg: annuatim) contra pratum dictum Sceijnckens Beemt dudum dividi (dg: consueverat) consueverat et quod pratum dictus Ludovicus dederat ad pactum Martino filio quondam Gobelini de Luchen et Marie sue uxori legitime scilicet pro predicta paccione et pro uno pullo censuali ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo de Gheffen ad opus domus leprosorum dicte ter Eijendonc site prope Buscoducis' promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex) in dicta paccione existentem deponere. Testes Ghele et Best datum in crastino circumcisionis Domini.